[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2016                                                                                                 № 187
село Красносельское
О Порядке ведения реестра зеленых насаждений на территории Красносельского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года   № 2695-КЗ  «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», уставом Красносельского сельского поселения, в целях улучшения экологической ситуации на территории Красносельского сельского поселения Динского района, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра зеленых насаждений на территории Красносельского сельского поселения Динского района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                          М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ
                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красносельского сельского                                                                                                                                                                                       поселения Динского района

      от 22.07.2016  № 187
ПОРЯДОК
ведения реестра зеленых насаждений на территории Красносельского сельского поселения Динского района
1.Реестр зеленых насаждений в Красносельском сельском поселении Динского района (далее реестр зеленых насаждений) — совокупность сведений о зеленых насаждениях, расположенных на территории Красносельского сельского поселения Динского района (далее – сельское поселение), отношения в сфере охраны которых регулируются Законом  Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»
2. Целью создания реестра зеленых насаждений является учет и осуществление текущего контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений на территории Красносельского сельского поселения Динского района.

3.  Учет зеленых насаждений ведется в целях:

эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;

определения обеспеченности сельского поселения зелеными насаждениями;

осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений;

своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятия решения об их вырубке;

определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;

сбора информации, необходимой для расчета размера средств, составляющих компенсационную стоимость зеленых насаждений, а также объема компенсационного озеленения
3. Реестр представляет собой  таблицу (прилагается), в которой содержится следующая информация:

расположение земельных участков, занятых зелеными насаждениями;

их площадь;

целевое назначение таких земельных участков;

характеристика зеленых насаждений: жизненная форма, видовая  принадлежность, возраст, природоохранный статус.

4.  Учет зеленых насаждений на территории сельского поселения  осуществляется на основании инвентаризации зеленых насаждений.

.

6. Реестр зеленых насаждений утверждается постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района.
7. Реестр зеленых насаждений оформляется на бумажных и электронных носителях.

8. Ведение реестра зеленых насаждений осуществляет специалист общего отдела администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

9. Изменение состояния зеленых насаждений  территории сопровождается внесением изменений в реестр зеленых насаждений.

10. Информация об изменении состояния зеленых насаждений территории вносится на основании разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений, выданных администрацией Красносельского сельского поселения Динского района.

14. Изменение сведений реестра зеленых насаждений Красносельского сельского поселения Динского района осуществляет специалист общего отдела администрации Красносельского сельского поселения Динского района в месячный срок со дня оформления акта выполненных работ.

15. Реестр зеленых насаждений Красносельского сельского поселения Динского района утверждается ежегодно  администрацией Красносельского сельского поселения Динского района и размещается на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района в сети «Интернет».

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                          М.В. Кныш
                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                   к Порядку  ведения реестра
       зеленых насаждений

                                 на территории Красносельского
                                 сельского поселения
                                 Динского района

РЕЕСТР

зеленых насаждений Красносельского сельского поселения Динского района

	№

п/п
	Наименование

населенного

пункта
	Расположение

земельных участков,

занятых зелеными

насаждениями
	Площадь,

кв.м

	Целевое

назначение

земельного

участка
	Характеристика зеленых

насаждений
	Видовой состав зеленых

насаждений на участках от

общего числа видов, %
	Природоохранный

статус

	деревья, шт.
	кустарники, шт.
	травяной покров, кв.м
	средний возраст

зеленых насаждений,

лет
	хвойные

деревья
	лиственные

деревья
	кустарники
	покрытие участка многолетними травами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                                                                                  М.В. Кныш